ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     ГЛАВЫ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 30.03.2015 года                                                                                         № 32-а

Об организации проведения общественных

работ в Советском сельском поселении

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области в 2015 году
Руководствуясь Постановлением Администрации Октябрьского муниципального  района Волгоградской области  от 16.03.2015 года № 182 «Об организации проведения общественных работ в Октябрьском муниципальном районе Волгоградской области в 2015 году»

              ПОСТАНОВЛЯЮ :

Утвердить:

- перечень видов общественных работ, организуемых на территории Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  в 2015 году, согласно приложения 1.

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию

Глава Советского сельского поселения                                           Л.Н. Сержанова
                                                                                                                            Приложение 1

К постановлению главы Советского

                                                                сельского поселения Октябрьского муниципального

                                                                                                   района Волгоградской области

от 30.03.2015 № 32-а

                                                       ПЕРЕЧЕНЬ

Видов общественных работ, организуемых на территории Советского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области  в 2015 году

1. Проведение сельскохозяйственных работ

1.1 Обрезка деревьев и кустарников.

1.2 Посевные работы

1.3. Работа на току.

       2. Заготовка, переработка  и хранение сельскохозяйственной продукции

2.1. Заготовка кормов уборка урожая.

2.2. Подсобные работы при ремонте животноводческих и складских помещений.

       3. Строительство, и ремонт и содержание автомобильных дорог.

3.1. Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги.

3.2. Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения.

3.3. Очистка автобусных остановок, площадок  отдыха и стоянок для автомобилей от пали и мусора вручную.
3.4. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега

3.5. Очистка отверстий водопропускных труб от грязи и наносов

3.6.Подсобные и вспомогательные работы по устройству тротуаров и подъездных путей.

3.7. Срезка кустарника и подлеска вырубка кустарника и подлеска вручную.

3.8. Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги.

3.9. Очистка тротуаров от снега вручную.

4. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, сохранения и использование объектов историко-культурного наследия, комплексов заповедных зон.

4.1. Оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войн.
4.2. Подсобные работы в строительстве жилья и объектов социально- культурного назначения.

4.3. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.

4.4. Разборка старых домов и ферм.

4.5. Уборка территорий объектов культурного наследия.

4.6. Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия.
       5. Обслуживание пассажирского транспорта, работа организациях связи.

5.1. Благоустройство и уборка автобусных остановок.

5.2. Доставка корреспонденции  получателям из отделения связи.

5.3. Погрузочно-разгрузочные работы.

6. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения.

6.1.Вспомогательные и подсобные работы при оказании населению услуг в сферах торговли, общественного питания и бытового обслуживания .
6.2. Вспомогательные работы при подготовке  к отопительному сезону.
6.3. Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач.
6.4. Изготовление и установка адресных указателей на зданиях.
6.5. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов.
6.6. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.
6.7. Подсобны работы при эксплуатации зданий и сооружений учреждений образования, здравоохранения , социальной защиты населения, жилищно-коммунального хозяйста.
6.8.Ремонт штакетника.

6.9. Строительство и чистка колодцев.
6.10. Уборка территорий  детских площадок.
7.Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон

Отдыха и туризма.
7.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

7.2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.

7.3. Высадка цветов, разбивка клумб.

7.4. Обрезка деревьев и кустарников.

7.5. Окраска заборов и ограждений.

7.6. Очистка и ремонт  пожарных водоемов.

7.7. Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений.

7.8. Побелка деревьев.

7.9.Уборка снега  с крыш строений и территорий.

7.10. Уход за зелеными насаждениями.

8. Уход за престарелыми гражданами, инвалидами и больными людьми.

8.1. Уход за престарелыми, гражданами  инвалидами, участниками Великой Отечественной войны  и больными людьми в учреждениях социального обслуживания населения и медицинских учреждениях.

9. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание

                        санитарно-куротных зон
9.1. Организация досуга детей в учреждениях культуры лагерях  труда и отдыха.

9.2. Работа воспитателем на детских площадках в летнее время.

10. Проведение мероприятий общественного и культурного назначения.

10.1. Организация досуга молодежи.
10.2. Подсобные работы при проведении мероприятий культурного назначения(фестивалей, спортивных соревнований и другое)

10.3. Ведение бухгалтерского учета  в период временной занятости несовершеннолетних.

10.4. Распространение печатных изданий.

10.5. Участие в проведении общественных компаний  ( статистических, социологических, избирательных).

11. Другие направления трудовой деятельности

11.1. Вспомогательная деятельность при художественно- оформительских работах.

11.2. Вспомогательные работы в библиотеке.

11.3. Выполнение неквалифицированных работ.

11.4. Подсобные работы

11.5. Работы. Связанные с содержанием и выпасом скота.

11.6. Чистка и уборка производственных помещений, оборудования транспортных средств.

11.7. Работа на временных рабочих метах, имеющихся на предприятиях и в организациях и длительное аремя остающихся незанятыми по причине их непристижности.